
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP-UNC: 0053223/2019 "2019 AÑO DE LAS EXPORTACION ES" 

VISTO: 
La necesidad de establecer el Calendario Académico del Ciclo 

Profesional de esta Facultad, correspondiente al año lectivo 2020; 

Y CONSIDERANDO: 

Lo establecido en los artículos 84, 86 y 87 del Estatuto de la Universidad 

Nacional de Córdoba en lo referente al calendario universitario y a las épocas 

de exámenes; 

El tratamiento sobre tablas en la Sesión del día de la fecha, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACUL TAO DE LENGUAS 

RESUELVE: 

Art. 1 º .- Aprobar el Aprobar el Calendario Académico correspondiente al ciclo 

lectivo 2020 de la Facultad de Lenguas, que obra en anexo y forma parte 

integrante de la presente. 

Art. /2.- Comuníquese y de forma. 

DA91 EN LA SAL~ DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

LEN?iUA A LOS VEINTE DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE. 

Jb\ A A. PULISIC 

RESOLUCIÓN Nº 

22 
,,, Prof. Ora. ELENA DEL CARMEN PEREZ 

DECANA 
FACULTAD DE LENGUAS 
Unl~•r•ldad Nacional de Córdoba 

1/ 1 



Actividades 

Inscripciones 

Inicio de clases 

Parciales 

Parciales 

recuperatorios 

Exámenes finales 

Actividades 

Matriculación 

Reinscripción (solo 

para rendir 

exámenes) 

Habilitación de 

carreras 

Materias 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

Bv. Enrique Barros s/n (ex Valparaíso) - 5000 - Córdoba -
Argentina 

Tel./Fax +54 351 4343214 a l 18 

CALENDARIO ACADÉMICO 2020 

AÑO DOCENTE 

Del 01/02/2020 al 30/12/2020 

CICLO DE NIVELACIÓN 

Fechas 

FACULTAD D 
LENGUAS 

1 º periodo de inscripción: del 09 al 19/12/2019 

2º periodo de inscripción: del 17 al 20/02/2020 

03/02/2020 

Lengua Castellana y Gramática del Español 12/03/2020 

Lenguas Extranjeras y Taller de Lectura y Escritura 13/03/2020 

Lengua Inglesa: oral 16/03/2020 

Lengua Castellana y Gramática del Español 17/03/2020 

Lenguas Extranjeras y Taller de Lectura y Escritura 18/03/2020 

Lengua Inglesa: oral 20/03/2020 

Lengua Castellana y Gramática del Español 26/03/2020 

Lenguas Extranjeras y Taller de Lectura y Escritura 27/03/2020 

MATRICULACIÓN ANUAL 

Fechas Modalidad 

02/03/2020 al 
28/02/2021 

Todo el año lectivo Autogestión Guaraní: 

http://fl .unc.edu.ar/alumnos/matricula 

Período de inscripción a 
cursada del lº 
cuatrimestre 

INSCRIPCIÓN A CURSADAS 

Año 

lº año 

Fechas 

31/03/2020 al 

30/04/2020 

Modalidad 

\¡ 

Asignaturas anuales y 

asignaturas primer 

cuatrimestre 

lº año 
recursantes 

lº año 
ingresantes RD 
2421/2015 (l) 

03/04/2020 al 

30/04/2020 

06/04/2020 al 

Autogestión Guaraní: 

http://fl .unc.edu.ar/alumnos 

/matricula 

I 
'-

Ab. PABL A. P 
ecretarlo HCO 

FAC L TAO DE lENGU S 
UN IVER IDAD NACIONAL DI C RO A 

2º año 

DECANA 
FACULTAD DE LENGUAS 
Universidad Nacional de Córdoba 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

Bv. Enrique Barros s/ n (ex Valparaíso) - 5000 - Córdoba -
Argentina 

Tel./Fax +54 351 4343214 a l 18 
FACULTAD DE 
LENGUAS 

3º año 
18/03/2020 al 

30/04/2020 

16/ 03/2020 
4ºySºaño 

al 30/04/2020 

Asignaturas segundo 
27 /07 /2020 al 14/08/2020 

cuatrimestre 

(1) lngresantes que no aprobaron o regularizaron alguna materia del ingreso. 

INICIO DE CLASES 

Año Fechas 

2º a Sº año 30/03/2020 

1º año 06/04/2020 

Asignaturas del 22 cuatrimestre 03/08/2020 

DICTADO DE CLASES 

Materias Actividades Fechas 

1º año 06/04/2020 al 30/10/2020 
Período de clases 

30/03/2020 al 30/10/2020 2º a 5º año 

Del 13/06/2020 hasta la 
Parcial de junio primera semana de clases 

Asignaturas anuales del 2º cuatrimestre 

Último parcial segundo 
cuatrimestre (con dictado de clases 10/10/2020 al 31/10/2020 

hasta el 30/10/2020) 

Recuperatorios y coloquios 28/10/ 2020al05/11/2020 
Actas de promoción y regulares 02/11/ 2020al06/11/2020 

Período de 1º año 06/04/2020 al 26/06/2020 

Asignaturas primer clases 2º a 5º año 30/03/ 2020 al 26/06/2020 

cuatrimestre Parcial 15/06/2020 al 26/06/2020 
Recuperatorios y coloquios 29/06/2020 al02/07/2020 

Actas de promoción y regulares 29/06/2020 al 03/07 /2020 

Período de clases 03/08/2020 al 30/10/2020 

Parcial 
Asignaturas segundo (con dictado de clases hasta el 10/10/2020 al 31/10/2020 

cuatrimestre 30/10/2020) 
Recuperatorios y coloqu ios 28/10/ 2020al05/11/2020 

Actas de promoción y regulares 02/11/ 2020 al 06/11/2020 

RECESO INVERNAL 

Del 06 al 17/07/ 2019 

EXÁMENES FINALES 

Turno Llamado Fechas 

Mayo 2020 --- 26/05/2020 al 29/05/2020 

; . 



(mesas especiales) 

Julio 2020 

Septiembre 2020 
(mesas especiales) 

Noviembre-Diciembre 

2020 

Febrero-Marzo 2021 

Asignaturas 

Anuales y del primer 

cuatrimestre 

Segundo cuatrimestre 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

Bv. Enrique Barros s/ n (ex Valparaíso) - 5000 - Córdoba -
Argentina 

Tel./ Fax +54 351 4343214 al 18 

--- 20/07 /2020 al 31/07 /2020 

--- 22/09/2020 al 25/09/2020 

Primero 13/11/2020al27/11/2020 

Segundo 03/12/2020al 18/12/2020 

Primero 17/02/2021al02/03/2021 

Segundo 05/03/2020 al 18/03/2021 

COLACIONES DE GRADO 

Julio - Diciembre de 2020 

ADSCRIPCIONES 

Período Modalidad 

FACULTAD DE 
LENGUAS 

15/02 al 20/03/2020 
Entrega en Secretaría Académica de 
la solicitud en papel, firmada por el 

20/07 al 10/08/2020 
interesado y el docente de la cátedra 

y copia del certificado analítico. 

ENTREGA DE PROGRAMAS E INFORMES DOCENTES 

Programa/informe Fechas Modalidad 

Procedimiento 
En papel, con firma en puño y letra. Programas establecido por RHCD 

199/19 
Entrega en Secretaría Académica . 

Planes de Dedicación 
En papel, con firma en puño y letra. 

Exclusiva para el ciclo 30/11/2020 

lectivo 2020 
Entrega en Secretaría Académica. 

Informes finales 30/11/2020 Por e-mail con firma escaneada. 

REALIZACIÓN DE EVENTOS ACADÉMICOS NACIONALES E INTERNACIONALES 

Plazos Procedimiento 

1) Solicitar por Mesa de Entradas a Decanato la autorización para 
realizar el evento, indicando la fecha pretendida. 

Mínimo de 180 días de 2) Notificarse en la oficina de SECyT acerca de la efectiva 

antelación respecto a la disponibilidad de fechas. 

fecha estimada de 
3) En caso de solicitar aval académico o interés i nstituciona I, 

realización (3) 
incorporar al expediente depositado en SECyT la información 
necesaria para solicita r dicho reconocimiento, conforme a lo 
establecido por la RHCD Nº 299/2018. 

4) El HCD tratará la solicitud y notificará acerca de la decisión. 
(2) La Facultad está en condiciones de garantizar la dispo ~bHidaEe las para la realización de 

eventos académicos durante los períodos en que no se tlictan ?i es, si ien la reserva de espacios 
,. está condicionada a la cantidad de eventos que coincidan en u erminada. 

rol. nra. Hrnl OH CARMEK PEREZ 
DECANA 

FACULTAD DE LENGUAS 
Universidad Nacional de Córdoba 


